甬综执办〔2018〕  号

宁波市综合行政执法局（城市管理局）

关于印发2018年4月份主要工作安排的通知

局属各单位，局机关各处室：

现将《宁波市综合行政执法局（城市管理局）2018年3月份主要工作安排》印发给你们，请认真贯彻执行。

宁波市综合行政执法局（城市管理局）

2018年4月 日

宁波市综合行政执法局（城市管理局）

2018年4月份主要工作安排

4月份工作重点是：组织召开2018年度城市管理和综合行政执法工作和全面从严治党部署会议；制订并下发市局“六争攻坚”实施方案及城市管理精细化三年行动计划任务分解；继续做好区划调整、“最多跑一次”、“大脚板走一线，小分队破难题”等工作；持续推进“五水共治”、“三改一拆”专项行动；推进生活垃圾分类工作；制定城市管理问题发现、处置、解决、督查、考核问责工作机制。
一、专项工作

（一）学习贯彻全市城乡环境整治暨“四边三化”“两路两侧”整治工作推进会精神，加大第二阶段、第三阶段问题点位整治力度；制定“六争攻坚、三年攀高”专项行动实施方案;开展重点存量违建排查 、新增违建整治、“两重”违建整治、小街小巷整治、涉水两侧拆违专项整治行动。（责任领导：卢敏，责任部门：市“三改一拆”办）
（二）制定五水共治排涝水、保供水、抓节水工作2018年作战图，细化相关工作专案。（责任领导：陆东晓，责任部门：局治水办、城管二处、建设管理处）
（三）推进区划调整后市与相关区城市管理和行政执法体制各行业工作方案制定等工作。（责任领导：金珊、沈光新、陆东晓、罗近林、黄毓琳、马飞，责任部门：城管一处、城管二处、建设管理处、公共秩序处、建设秩序处、生态秩序处、市智慧城管中心）

二、民生小事

（四）继续做好道路挖掘管理、道路平坦行动工作；抓紧推进“桥头跳车”专项整治工作。（责任领导：黄毓琳，责任处室：城管一处、建设管理处）
（五）深入开展全市园林绿化查漏补缺专项行动；完善责任制和考核。（责任领导：罗近林，责任处室：城管一处）

（六）进一步解决垃圾焚烧乱象并加大执法力度。（责任领导：陆东晓，责任处室：城管一处）

（七）进一步加强对占道经营的执法督查力度，协调做好北电小区居民反映水果批发市场扰民问题。（责任领导：沈光新，责任处室：公共秩序处）

三、城市管理

（八）完成庆丰桥设施抢修工程；实施2017年度市管桥中修项目的环西路2号桥维修；实施无线遥控及智能化平台升级改造项目；做好城市景观灯光主题动画场景项目相关调试；完成孔庆桥碧云桥维修工程设计招标并做好施工招标；继续做好道路挖掘管理（研究制订“最多挖一次”实施意见）、道路平坦行动、中山路一体化养管、“桥头跳车”整治、道路“路（段）长制”等相关工作。（责任领导：黄毓琳，责任处室：城管一处、建设管理处等相关处室）
（九）做好2018年摆花和第十二届（南宁）园博会项目招标及开工工作；完成2017年树穴景观提升示范项目的验收工作。（责任领导：罗近林，责任处室：城管一处）
（十）做好户外广告长效管理工作，做好海曙、江北、鄞州三区户外广告设置专项规划修编相关工作；召开中心城区市容环境卫生责任区管理制度实施动员会，落实门前责任区制度实施方案；开展公厕大督查，督促各区落实公厕提质行动工作；筹备召开宁波市生活垃圾分类处理工作暨公厕提质行动现场会；做好建筑渣土（泥浆）海上处置工作相关工作，推进建筑垃圾消纳场地规划相关工作。（责任领导：陆东晓，责任处室：城管一处）
（十一）完成灵桥大修和城市桥梁监测中心项目竣工验收；完成世行贷款宁波市生活废弃物收集循环利用示范项目海曙转运站专业对口验收，完成鄞州转运站竣工验收试投用；完成中心城区公共场地景观落地式户外广告设施新建工程一标段第三次拍卖并确定经营单位。（责任领导：黄毓琳，责任处室：建设管理处、城管一处）
（十二）召开全市供节水行业工作会议、全市排水行业工作会议；继续做好中央环保督查反馈问题整改工作；全面排摸全市污水处理设施建设、出水指标等问题，继续做好全市小区水质保障普查工作。（责任领导：陆东晓，责任处室：城管二处）
（十三）完成2018年“内河杯”行业考核实施方案编制及行业精细化管理标准；继续做好城市环境大检查内河事项巡查活动，加强内河环境治理。（责任领导：金珊，责任处室：城管二处）
（十四）组织召开2018年度全市燃气行业工作会议；做好《宁波市燃气设施保护办法》配套文件出台的相关工作；做好燃气热力综合监管信息系统的完善工作。（责任领导：陆东晓，责任处室：城管二处）
（十五）印发年度安全工作要点和责任分解；组织开展第一季度市政公用（园林绿化）工程标化工地检查；继续开展工地围档整治行动和在建工程进度、质量、安全等管理。（责任领导：黄毓琳，责任处室：建设管理处）
（十六）召开2018年度轨道交通建设管理工作会议；继续开展轨道交通工程质量安全提升三年行动和遏制重特大事故试点工作，重点做好双重预防机制试点工作；制订并下发《宁波市轨道交通工程工资专用账户管理实施细则》；开展轨道交通工程标准化建设试点相关工作；开展轨道交通工程监理单位向政府报告安全质量监理情况试点工作。（责任领导：黄毓琳，责任处室:轨道交通工程管理处）

四、综合执法

（十七）推进综合执法划转事项移交，并强化与各地各部门对接。（责任领导：金珊、陆东晓、黄毓琳、沈光新，责任处室：法制处、公共秩序处、建设秩序处、生态秩序处）
（十八）制定出台2018年度全市精品路创建和深化序化工作指导意见；研究制定2018年度全市建筑垃圾陆上运输常态化执法监管工作意见；进一步论证完善人行道违停处理系统升级改造技术方案并抓紧启动立项报批工作；配合做好中山路一体化养管工程和街面序化智能管控体系建设。（责任领导：沈光新，责任处室：公共秩序处）

（十九）做好第一季度我市市政公用（轨道交通）工程施工安全生产行政处罚案件统计、分析工作；完善建筑施工工地综合化执法管理工作方案。（责任领导：沈光新，责任处室：建设秩序处）

（二十）开展专项执法，推进气瓶信息化工作；配合园林管理部门做好“绿化查漏补缺”专项执法行动。（责任领导：沈光新，责任处室：生态秩序处）
（二十一）下发《关于深入推进基层执法中队规范化建设的实施意见》；下发2018年第一季度全市综合行政执法队伍建设考核通报，抓好全市执法辅助人员作风纪律整改工作。［责任领导：沈光新，责任处室：督导处（信访办）］

（二十二） 总结推广江北非接触性办案模式；继续完善《宁波生活垃圾分类管理条例》草案，拟报局长办公会议审议；开展《宁波市城市照明办法》《宁波建筑垃圾管理办法》修改调研工作；完成行政处罚事项查询手册编印工作；进一步优化浙江政务网办案系统；做好权力清单动态调整工作。（责任领导：金珊，责任处室：法制处）

五、综合管理

（二十三）组织召开全市2018年度城市管理和综合行政执法工作会议；牵头落实“两会”提案、建议的办理工作；抓好市委市政府领导批示件的办理落实工作。（责任领导：罗近林，责任处室：办公室等处室）

（二十四）组织实施局系统房产专项审计调查项目现场审计；开展综合执法制式服装采购工作；实施局政府采购（招标）管理专项审计调查；继续开展局机关内控相关制度修订工作；制定精细化管理三年行动方案；开展2017年度局科技项目评审以及启动2018年度立项工作；组织实施2018年度局机关政府购买服务项目采购；组织实施行政事业单位公务支出公款消费情况自查。［责任领导：金珊，责任处室：综合计划财务处（审计处、后勤装备处）］

（二十五）组织召开审批专业工作会议；开展对审批事项“省八统一”落实情况的检查；协调扩大同城同办事项。（责任领导：金珊，责任处室：行政审批处）
（二十六）进一步加强行业在建信息化项目的科学性与实用性的评估、审核与监管；做好智慧城管中心精细化管理标准的编写完善工作；制定城市管理问题发现、处置、解决、督查、考核和问责工作机制，同时做好相关分析、专报工作。（责任领导：罗近林、马飞，责任部门：办公室、市智慧城管中心）
六、党务及其他工作

（二十七）贯彻落实全面从严治党工作会议精神，下发2018年度工作要点；协助开展“六争攻坚、三年攀高”专项行动，制定“党建争强”“服务争效”等相关方案；开展“行走甬城”行动督查工作；适时开展对局属各单位因私出国（境）工作的专项督查；继续指导监督局属事业单位开展工作人员公开招聘的工作。（责任领导：卢敏，责任处室：组织人事处）

（二十八）制定“六争攻坚、三年攀高”行动保障方案；落实市纪委《关于着力整治形式主义、官僚主义突出问题的通知》精神，组织开展专项监督检查工作；提交驻在单位年度党风廉政建设重点工作的意见和建议；继续做好市容广告审批管理工作调研；开展有关信访问题提醒谈话。（责任领导：丁水德，责任处室：驻局纪检组）
（二十九）组织召开全市城管系统宣传文化工作会议；制订2018年局党委中心组理论学习计划；开展综合执法城管系统公共服务窗口单位文明创建活动；制定城管义工“民间路长”“行走甬城”方案；完成宁波城管义工文化展示厅方案设计；完成“开门理城事”合作栏目网民意见建议梳理。（责任领导：黄毓琳，责任处室：宣传教育处）
（三十）组织基层党组织开展“学回信、悟初心、践使命”活动；启动党建工作研究课题申报工作；开展自管补交党费使用情况自查公示工作；做好新一轮市级巾帼文明岗申报及岗位标兵推荐工作。（责任领导：卢敏，责任处室：直属机关党委）

（三十一）做好团市委2018年度创新案列申报工作；组织开展环保骑行宣传垃圾分类活动；开展第一期“青听微语.永怀初心”微信群线上学习交流活动。（责任领导：卢敏，责任处室：局团委）

·

	抄送   ：市政府办公厅，市人大城市建设与环境资源保护工委，市政协人口资源环境和城建委，

各区城管局。

	宁波市综合行政执法（城市管理）局办公室                       2018年 3月  日印发

—2—
—1—